Requerimento

Senhor Presidente

Requeiro, nos termos regimentais, tramitação em regime de urgência para a Moção n.º 140, de 2003, de autoria dos deputados Cândido Vaccarezza e Vanderlei Siraque, manifestando apoio à iniciativa dos Governo Federal em aprovar as alterações da Lei de Execuções Penais e Processo Penal, enfrentando com determinação os problemas ligados à Segurança Pública e apela, por conseguinte, para os Excelentíssimos Senhores Deputados Federais que aprovem o mais célere possível o Projeto de Lei da Câmara n.º 12, de 2003.

Justificativa

Tal medida se faz necessária, dada a importância da matéria.

Sala das Sessões, em 17/11/2003.

a) Antonio Mentor